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Sundheds‐ og sikkerhedspolitik hos RPC Group 
 
Vi vil føre en virksomhedspolitik, der sikrer, at alle personer, som er involverede i vores aktiviteter, nyder godt af et 
sikkert og sundt arbejdsmiljø.  Vi vil aldrig gå på kompromis med sikkerhed. 
 
Vi mener, at vores aktiviteter kan udføres sikkert.  Alle i RPC har et ansvar for deres egen sikkerhed og for 
sikkerheden af andre personer, som påvirkes af deres handlinger.  Det overordnede ansvar ligger dog hos ledelsen, 
og det vil vi altid have fokus på. 
I hele vores organisation vil vi stræbe på konstant at forbedre sikkerheden i vores arbejdsmiljø og vores 
medarbejderes sundhed på arbejdspladsen ved at involvere vores medarbejdere og opmuntre dem til at udvikle en 
sundheds‐ og sikkerhedskultur i RPC. 
 
Lederskab 
Ledelsen har ansvaret for sundhed og sikkerhed, og lederne vil som et personligt eksempel gå forrest og prioritere 
helbred og sikkerhed højest.  Alle vores medarbejdere har ansvaret for deres egen sundhed og sikkerhed.  Vores 
adfærd bør ses som et positivt eksempel for andre. 
 
Identifikation og kontrol af risici  
Alle RPC‐medarbejdere vil blive involverede i at identificere potentielle farer aktivt.  Vi vil tage disse farer alvorligt 
ved at vurdere dem, prioritere dem og fjerne dem, hvor det er muligt. Hvor det ikke er muligt at fjerne dem, vil vi 
indføre velegnede kontrolforanstaltninger.   Vi vil involvere vores medarbejdere i alle trin af denne proces for at 
fremme vores kontinuerlige forbedringskultur yderligere. 
 
Eksterne leverandører og partnere 
Vores standarder inden for sundheds‐ og sikkerhedsopførsel samt præstation er ens for eksterne leverandører  og 
RPC‐medarbejdere.  Vi vil sikre, at vores eksterne leverandører  forstår vores systemer og procedurer, og at de 
overholder dem strengt. 
 
Vi lærer fra vores erfaringer 
Vi vil undersøge hændelser og potentielt farlige begivenheder grundigt.  Vi vil finde kerneårsagerne og handle 
positivt og hurtigt for at forhindre, at hændelsen opstår igen.  Der vil blive givet detaljerede oplysninger om årsager 
og modforanstaltninger i hele vores virksomhed.  Alle i RPC vil blive opfordret til at dele og anvende god praksis og 
dermed lære fra andres erfaringer.   
 
Tilsyn og evaluering 
Vi vil fortsætte med at udvikle systemer, der kan måle præstation, og dele vores resultater med vores kollegaer, 
som vil stræbe efter at fremme forbedring på en positiv måde. 
Vi vil udføre jævnlige, detaljerede analyser af vores drift med fokus på vores sikkerhedssystemer og adfærd, idet vi 
gør brug af den enorme ekspertise, der findes i gruppen samt hos eksterne organisationer.  Ved at finde eksempler 
på gode løsningsmuligheder og implementere dem i vores drift i hele gruppen stræber vi efter at hæve den 
overordnede standard for sundhed og sikkerhed.  
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